Ofício nº 153/2023 Serafina Corrêa, 22 de agosto de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
VALDIR BIANCHET
Prefeito Municipal
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Encaminha Redações Finais dos Projetos de Leis aprovados em 21/08/2023.

Senhor Prefeito,

Anexo, remetemos às REDAÇÕES FINAIS DOS PROJETOS DE LEIS aprovados na Sessão
Ordinária de 21/08/2023, conforme segue:

- Projeto de Lei nº 83/2023 que “ALTERA E INSERE DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº
3.594, DE 23 DE ABRIL DE 2018, QUE 'REESTRUTURA E CONSOLIDA A LEGISLAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE SERAFINA CORRÊA,
RS, DE QUE TRATA O ARTIGO 40 DA CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS'”;

- Projeto de Lei nº 91/2023 que “INSTITUI COMO ZONAS ESPECIAIS DE INTERESSE SOCIAL
(ZEIS) AS ÁREAS DESTINADAS PARA A AMPLIAÇÃO DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL VERDES VALES I”;

-  Projeto de Lei  nº 97/2023 que “ESTABELECE,  DELIMITA E CONSOLIDA A ÁREA QUE
INTEGRA A ZONA INDUSTRIAL SALETE”;

- Projeto de Lei nº 98/2023 que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR
CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS, DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”;

- Projeto de Lei nº 99/2023 que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR
CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS, DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Respeitosamente,

Ver.ª Morgana de Fátima Tecchio
Presidente

Documento assinado digitalmente com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP – Brasil

		2023-08-22T10:43:05-0300
	MORGANA DE FATIMA TECCHIO:01454849045